АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ж//,2011 г с. Богучаны

Об утверждении Устава Муниципального бюджетного учреждения культуры
Богучанская межпоселенческая Центральная районная библиотека

Руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в связи с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений», Постановлением администрации Богучанского
района от 31.12.2010 № 1837-п «Об утверждении Положения о создании,
реорганизации, изменения типа и ликвидации районных муниципальных
учреждений, а также утверждения уставов районных муниципальных учреждений
и внесения в них изменений», статьями 7, 47, 48 Устава Богучанского Района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры
Богучанская межпоселенческая Центральная районная библиотека, согласно
приложению.

2. Признать утратившими силу Постановление администрации Богучанского
района от 25.12.2006 № 669-П «Об утверждении Устава Муниципального
учреждения культуры Богучанская межпоселенческая Центральная районная
библиотека».

3. Директору Муниципального бюджетного учреждения культуры
Богучанская межпоселенческая Центральная районная библиотека Т.М. Веремей
обеспечить государственную регистрацию Устава учреждения в установленном
законом порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
Богучанского района В.Ю.Карнаухов